1

2023年9月28日

各 位

会 社 名  株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者  取締役社長 五島 久

本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 ８３５４ 東証プライム、福証）

問 合 せ 先  執行役員 経営企画部長 溝江 鉄兵

       （TEL.092-723-2502）

当社における役員異動について

 当社において、別紙のとおり役員の異動がありますので、お知らせいたします。

                                      以 上

１．２０２３年１０月２日付 執行役員の異動

2

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

執 行 役 員

㈱ 福 岡 中 央 銀 行

取 締 役 頭 取 兼 務

㈱ 福 岡 中 央 銀 行

取 締 役 頭 取

荒 木  英 二

氏名・生年月日 略  歴

    あら  き   えい   じ

荒 木  英 二

昭和３３年 ９月１２日生

 昭和５６年 ３月  西南学院大学 商学部卒

 昭和５６年 ４月  ㈱福岡銀行入行

 平成２０年 ４月  同 久留米営業部長

 平成２３年 ４月  同 執行役員 本店営業部長委嘱

 平成２５年 ４月  同 取締役常務執行役員

            ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員

 平成２９年 ４月  ㈱福岡銀行 取締役専務執行役員

 平成２９年 ６月  ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役執行役員

 平成３１年 ４月  ㈱十八銀行 取締役副頭取（代表取締役）

 令和 ３年 ６月  ㈱福岡中央銀行 専務取締役（代表取締役）

 令和 ４年 ６月  同 取締役頭取（代表取締役）（現任）

２．新任執行役員の略歴

3

（ご参考） ２０２３年１０月２日付 当社の役員体制について

 前述の役員異動を踏まえた、当社の２０２３年１０月２日付役員体制についてお知らせ

いたします。

 なお、当社子会社である㈱福岡銀行、㈱熊本銀行、㈱十八親和銀行、㈱みんなの銀行に

ついては、現行の役員体制より変更の予定はありません。

以 上

4

【ご参考】       ふくおかフィナンシャルグループの役員体制

◇ 取締役以外の執行役員

◇ 取締役

氏  名 役 職 名 備  考

柴 戸  隆 成 取締役会長（代表取締役） 福岡銀行 取締役会長（代表取締役）兼務

  五 島      久  取締役社長（代表取締役） 福岡銀行 取締役頭取（代表取締役）兼務

三 好   啓 司 取締役副社長（代表取締役）
福岡銀行 取締役副頭取（代表取締役） 兼務

みんなの銀行 取締役（非業務執行取締役）兼務

林      敬 恭 取締役執行役員 福岡銀行 取締役常務執行役員 兼務

野 村   俊 巳 取締役執行役員 熊本銀行 取締役頭取（代表取締役）兼務

山 川   信 彦 取締役執行役員 十八親和銀行 取締役頭取（代表取締役）兼務

 深 沢  政 彦 取締役（社外） 福岡銀行 取締役（非業務執行取締役）兼務

 小 杉  俊 哉 取締役（社外） 福岡銀行 取締役（非業務執行取締役）兼務

丸 田  哲 也 取締役（監査等委員・常勤）

山 田   英 夫 取締役（監査等委員・社外）

石 橋   伸 子 取締役（監査等委員・社外）

氏  名 役 職 名 備  考

谷 川   浩 二 執行役員 福岡銀行 取締役常務執行役員 兼務

髙 田     洋 執行役員 福岡銀行 取締役常務執行役員 兼務

成 瀬   岳 人 執行役員
福岡銀行 常務執行役員 兼務

熊本銀行 取締役（非業務執行取締役）兼務

橋 爪   政 博 執行役員
福岡銀行 常務執行役員 兼務

十八親和銀行 取締役（非業務執行取締役）兼務

橋 詰     洋 執行役員 福岡銀行 常務執行役員 兼務

平 田  慶 介 執行役員 福岡銀行 常務執行役員 兼務

熊 本  卓 司 執行役員 福岡銀行 執行役員 兼務

藤 井   雅 博 執行役員 福岡銀行 執行役員 兼務

溝 江  鉄 兵 執行役員 福岡銀行 執行役員 兼務

一番ケ瀨 達吉 執行役員 熊本銀行 取締役常務執行役員 兼務

小 林     智 執行役員 十八親和銀行 取締役副頭取（代表取締役）兼務

荒 木  英 二  執行役員 福岡中央銀行 取締役頭取（代表取締役）兼務

永 吉  健 一 執行役員 みんなの銀行 取締役頭取（代表取締役）兼務

小 玉   範 寿 執行役員 FFGﾘｰｽ 代表取締役社長 兼務

明 石  俊 彦 執行役員 iBankﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ 代表取締役社長 兼務

 （２０２３年１０月２日付）